
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spineto Scrivia.   La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Spineto Scrivia 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 21 DEL 11/03/2025 
OGGETTO: 

RINNOVO POLIZZA INFORTUNI DAL 16/03/2025 AL 16/03/2026 
CIG: B5FD47114A            

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

Premesso che il Comune di Spineto Scrivia necessita di idonea copertura assicurativa contro 
gli infortuni professionali; 
 
Ritenuto necessario a tal fine provvedere alla stipula di una polizza assicurativa di durati pari 
ad un anno;  
 
Premesso che la polizza in oggetto è in scadenza il 16/03/2025 e che risulta necessario 
procedere al rinnovo; 
 
Dato atto che la Società Reale Mutua di Assicurazioni – Agenzia di Alessandria, già fornitrice 
del Comune di Spineto Scrivia dall’anno 2022 si è resa disponibile con propria quotazione del  
10/03/2025 a rinnovare idonea copertura assicurativa con premio di importo totale pari ad € 
225,00 (I.V.A. esente); 

Visto l’articolo 1 comma 450 della l. n. 296/2006 il quale prevede la possibilità di effettuare 
acquisti di beni e servizi sino ad euro 5.000,00 senza l’obbligo di far ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure; 

Ritenuta l’offerta equa e conveniente, si è proceduto all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016; 

Dato atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 in materia di 
trasparenza;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spineto Scrivia.   La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 50/2016 in particolare gli artt. 32,36 e 37; 
- il D. Lgs. 165/2001; 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, esercizio 2025; 
 

DETERMINA 
 
 

1. che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del d.lgs. 50/2016, per le ragioni 

meglio specificate in premessa e qui approvate, alla Società Reale Mutua di 
Assicurazioni – Agenzia di Alessandria il servizio di cui all’oggetto per un totale di mesi 
dodici a decorrere dal 16.03.2025. e sino al 16.03.2026, pagando il premio assicurativo 
pari ad € 225,00 (I.V.A. esente); 

3. di imputare la spesa di cui sopra alla voce 690, capitolo 56, articolo 1 del bilancio 
d’esercizio 2025. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: PICCININI FRANCO 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spineto Scrivia.   La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

Parere favorevole di regolarità contabile e di controllo preventivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del TUEL e dell’art. 4 del vigente Regolamento sulla disciplina dei Controlli 
interni; 

Visto attestante la copertura finanziaria della spesa 
ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000. 

Parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo ai sensi e per 
effetti dell’art. 147 bis del TUEL e dell’art. 4 del vigente Regolamento sulla disciplina dei 
Controlli interni; 

 

Data 11/03/2025                                        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PICCININI FRANCO 

________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente atto viene/è stato pubblicato 
all’Albo Pretorio per 15 giorni. 

 

Data 11/03/2025 

 

IL RESPONSABILE 

F.to: Salvatore Pagano 

             

______________________ 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spineto Scrivia.   La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 


